INDICAÇÃO Nº 110/2024

           Exmº Sr. Presidente da Câmara Municipal de São João da Barra –RJ

Indico a Mesa Diretora e aos Nobres Pares desta EGRÉGIA Casa

de Leis, na forma regimental, após ouvido o Plenário, que seja oficializado

expediente a Exmª. Srª. Karla Chagas Maia, DD. Prefeita Municipal, no sentido de

que a mesma viabilize junto com a Secretaria competente a colocação de grama

sintética na quadra de esportes existente no Bairro de Fátima, situado na sede deste

Município de São João da Barra-RJ.

JUSTIFICATIVA:

Considerando que a colocação da grama sintética na referida

quadra esportiva vem de encontro às necessidades de todos os desportistas

residentes na região, haja vista que a mesma é bem frequentada.

Considerando que o piso existente na mesma encontra-se

danificado devido o uso constante, o que vem acarretando sérios problemas a todos

e as inúmeras crianças que constantemente se divertem na referida quadra.

 Ressalto ainda que a quadra esportiva acima mencionada

encontra-se em péssimo estado, necessitando urgentemente de reparos em seu piso,

dai a necessidade em providenciar a substituição da mesma.

          Sala das Sessões, 28 de Maio de 2024

                                                Carlos Machado da Silva

                            Vereador- Kaká